
 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

******************************************************************************** 

N. 21/ PM                                                                   del  10.02.2015 
 

OGGETTO: Liquidazione spese legali, studio legale avv. Marianna MEI -  ricorso GdP Terralba. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 
Considerato che nel corso dell’anno 2011, lo studio dell’avvocato Mei Marianna, con sede in Ca-

gliari, aveva presentato ricorso al GdP di Terralba avverso verbale CdS emesso da questo comando 

nei confronti della ditta Greentech Energy System Italia. 

Preso atto che nel corso dell’anno 2014, è stata depositata la sentenza del GdP di Terralba n 

119/2013 che ha accolto il ricorso annullando il verbale contestato, condannando l’Unione dei Co-

muni al pagamento delle spese di lite che risultano essere pari ad €. 224,20. 

Vista la richiesta di pagamento delle spese legali pervenuta dallo studio legale Avv. Mei Marianna 

sito in P.zza Galileo Galilei, n, 32 Cagliari ed acquista al protocollo dell’Ente al n. 482 del 

07.02.2015. 

Riscontrato che con determina n. 151/ PM del  31.12.2013 è stato assunto impegno di spesa per ef-

fettuare la liquidazioni delle eventuali spese legali dovute dall’Ente a fronte di sentenza del GdP, che 

l’impegno di spesa assunto sul capitolo 2253 risulta essere il n. 183/2013. 

Ritenuto dover imputare la spesa inerente la liquidazione degli onorari  a favore dell’avvocato MEI 

Marianna, da liquidare a seguito di presentazione di fattura  

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n.2/2015 con cui sono 

state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 

di Vigilanza al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

Visto l’art. 9 Legge 3 agosto 2009, n. 102 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli en-

ti locali – funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 163 e 165 c. 8 e c. 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – responsabili dei servizi e affida-

mento dei mezzi finanziari. 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 ed il Regolamento di Contabilità dell’Unione dei Comuni del 

Terralbese, recepito con Delibera del C.d.A  del  19.07.2010 n. 06. 
 

DETERMINA 
 

 Di imputare la spesa di €. 224,20 all’imp. N 183/2013  assunto al capitolo cap. 2253, “Spese 

per liti e arbitraggi – Polizia Municipale” del bilancio di previsione anno 2015 residui anno 

2013 a favore dello studio avv. MEI Marianna in premessa citato 

 
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

               COGATO Sergio 

               __________________________________________ 


